PANAMA R.P.

ACUERDO N° 96
De 29 de julio de 2008.

Por el cual se modifica el Articulo Primero del Acuerdo N° 73 de 24 de junio
de 2008, que autorizé al Sefior Alcalde a suscribir Addenda N° 2 al Contrato
N° 373-2007, celebrado con el Consorcio Interaseo, S.A. - Ingenieria
Ambiental, S.A,

EL CONSEJO MUNICIPAL DE PANAMA,
. En uso de sus facultades legales v,

CONSIDERANDO:

SR ,,:-:'-'-
Que mediante Acuerdo Municipal N° 73 de 24 de junio de 2008, el Consejo Municipal de Panama,
autorizo al Sefior Alcalde a suscribir Addenda N° 2 al Contrato N° 373-2007, celebrado con el
Consorcio Interaseo, S.A. - Ingenieria Ambiental, S.A.;

Que el Articulo Primero del citado Acuerdo establece que en el presupuesto del afio 2008 se
comprometera la suma de Novecientos Cuarenta y Dos Mil Quinientos Catorce Balboas con 80/200
(B/.942,514.80), y se contemple que el pago de las cantidades no pagadas durante el 2008 sera

cargado a la partida presupuestaria N® 5.76.1.0.001.01.01 314 par el afio 2010, en que deben concluir
los veinticuatro (24) pagos mensuales que debe efectuar la DIMAUD:

Que la suma descrita en el considerando anterior debe ser modificada, ya que la cantidad a
comprometer en el presupuesto del afio 2008, debe ser por el orden de Un milldn Cuatrocientos Trece
Mil Setecientos Setenta y Dos Balboas con 32/100 (B/.1,413,772.32), que es la suma real a

desembolsar al Contratista, que luego de haber cumplido a cabalidad con el suministro total del
equipo, ha presentado la cuenta tinica correspondiente al referido contrato. '

ACUERDA:

PRIMERO: MODIFIQUESE el Articulo Primero del Acuerdo No.73 de 24 de junio de 2008, para que
quede asi:

ARTICULO PRIMERO: AUTORIZAR al sefior Alcalde del Distrito de
Panama a suscribir con el Consorcio Interaseo, S.A. -Ingenieria
Ambiental, S.A., la Addenda N° 2 al Contrato N° 373-2007, a fin de
modificar la Clausula Séptima del contrato in comento, en el sentido
de comprometer en el presupuesto sélo la cantidad que realmente se
desembolsara durante el afio 2008, la cual asciende a Un millon
Cuatrocientos Trece Mil Setecientos Setenta y Dos Balboas con
32/100 (B/1,413,772.32) y se contemple que el pago de Ilas
cantidades no pagadas durante el 2008 sera cargado a la partida
presupuestaria N° 5.76.1.9.001.01.01.314 de la vigencia fiscal del afio
2010, fecha en que concluyen los veinticuatro (24) pagos mensuales
que debe efectuar la DIMAUD, a partir de la presentacion de la
cuenta unica por el valor total del contrato.

ARTICULO SEGUNDO: Este Acuerdo empezara a regir a partir de su sancion.

Dado en la Ciudad de Panama, a los veintinueve (29) dias del mes de julio del afio dos mil ocho
(2008).

EL VICEPRESIDENT

, EL SECRETARIO GENERAL,
d g =l K,-_« (= T/ S

O HENRIQUEZ JOSE DE LA ROSA CASTILLO

J‘Of an jef =



ALCALDIA DEL DISTRITO DE PANAMA
Panama4, 5 de agosto de 2008

Aprobado: Ejecitese y Cimplase:
LA SECRETARIA GENERAL

EL ALCALDE ENCARGADO

’E @f!/ngﬁ



